平成 20 年 1 月 7 日

各      位

会 社 名    オリンパス株式会社

                          代表者名   代表取締役社長 菊川 剛

                        （コード番号 7733 東証・大証第１部）

問合せ先     広報・ＩＲ室長 矢野 賢一

（TEL． 03－3340－2111）

子会社の商号変更に関するお知らせ

  当社の連結子会社である Olympus USA Incorporated（米国）は、商号を変更することを決

定しましたので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の名称等

（１）商        号     Olympus USA Incorporated

（２）主な事業内容     米国の持株会社

（３）設 立年月日     平成 2年 6月 21 日

（４）本 店所在地     アメリカ合衆国（ニューヨーク州）

（５）代  表  者     大久保雅治

（６）出 資 比 率     オリンパス株式会社 100％

２．変更の理由

  米州（アメリカ大陸全域）における地域統括会社としての機能を担うことに伴い、商号

を変更するものです。

３．新商号

Olympus Corporation of the Americas

４．新商号実施日 平成 20 年 4 月 1日

以  上